
BOSNA I HERCEGOVINA
Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice

Bosne i lfercegovine

EOCHA II XEPIIETOBT{HA
MnnncrapcrBo 3a JbyAcKa rrpaBa u nr6jerurnqe

Eocue n Xepqeronnxe

Broj: JN-01 -16-4-10-9/ 16

Datum: I A iA 2016. godine

Ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH, na osnovu dlana 55. Zakona o upravi (,,SluZbeni glasnik
BIH*, broj 32102 i 102109), dlana 64. stav (l) tadka (b), dlana 70. Stav (1), (3) i (6), dlana 88. i dlana 89.
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), na Preporuku Komisije za javnu
nabavku, broj: JN-01-16-4-10-7116 od 03.11.2016. godine, u postupku javne nabavke putnidkog
motornog vozila, donosi sljedeiu:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia

za nabavku putniikog motornog vozila

elan L
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku, broj: JN-01-16-4-10-7116 od 03.11.2016. godine i Ugovor
za nabavku putnidkog motornog vozila za potrebe Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH,
dodjeljuje ponudadu Grand Automotive d.o.o. Alipaiina bb, 71 000 Sarajevo, ponuda broj: PF16-143-
DOJ, od 03.11.2016. godine, za ponudenu cijenu sa pospustom bez PDV-a 37.820,51 KM, odnosno za

ponudenu cijenu sa popustom sa PDV-om od 44.250,00 KM, kao najpovoljnijem ponudadu.

(lanz.
lzabrani ponudadje u sklopu ponude dostavio dokaze o kvalifikovanosti u skladu sa dlanom 45. stav (l)
tadke od a) do d) ZJN.

ilan 3.

Ugovor 6e se zakljudit sa izabranim ponudadem na period od 30 (dana) od datuma obostranog
potpisivanja ugovora.

Clan 4.

Ova Odluka objavit 6e se na web stranici Ministarstva (www.mhrr.gov.ba), istovremeno sa upudivanjem
ponudadu kojije udestvovao u postupkujavne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona ojavnim
nabavkama' 

eran 5.

Za izvr{enje ove odluke se ovla56uje i zaduLuje Sektor za op(te, pravne i finansijsko-materijalne poslove
Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH.

ilan 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donolenja.

ObrazloZenje

Postupakjavne nabavke pokrenutje Odlukom o pokretanju postupkajavne nabavke putnidkog motornog
vozila broj: JN-01-16-4-10-1/16 od 20.10.2016. godine. Javna nabavka je provedena putem

konkurentskog zatjeva za dostavu ponuda za nabavke putnidkog motornog vozila.
Procijenjena vrijedost javne nabavke bez PDV-a j e: 37 .879,92 KM a sa PDV-om je: 44.319,50 KM.
Obavje$tenje o nabavci broj: 679-7-l-25-3-16ll6,-objavljeno dana 20.10.2016. godine na Portalu javnih
nabavki. Tenderska dokumentacija broj: JN-01-16-4-10-2116 od 20.10.2016. godine. Komisija za

nabavku imenovana je Odlukom broj: 01-16-4-551116, od 17.02.2016. godine.
Komisija za javnu nabavku dostavila je ugovornom organu (ministrici za ljudska prava i izbjeglice BiH)
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN-01-16-4-10-6116 od 03.11.2016. godine, Preporuku o izboru
najpovoljnijeg ponudada broj: JN-01-16-4-10-7/16 od 03.11.2016. godine i Izvje5taj o radu broj:



JN-01-16-4-10-8/16 od 03.11.2016. godine u postupku javne usluga nabavke putnidkog motornog vozila.
U postupku po Izvje5taju o radu utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno izvr5ila
otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je u predmetnom postupku primljeno jedna (l) ponuda;
- da je blagovremeno zaprimljeno jedna (l) ponuda;
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda,

daje ponuda ponudada:

Naziv ponudada

L Grand Automotive d.o.o. Sarai

kvalifikovana i prihvatljiva. Navedeni ponu<lad je dostavio sve traZene dokaze propisane tendreskom
dokumetacijom, na propisan nadin.
U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,
izvr5ila ocjenu kvalifikovanosti ponudada i pregled ocjenu ponude, u skladu sa kriterijima iz Tenderske
dokumentacije.
U postupku ocjene provedenog postupka ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH nije na5la razloge,
nepravilnost niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za
javnu nabavku.
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg
ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i Tenderskom
dokumentacijom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, neosporno je da je izabrani ponudad najbolje
ocijenjen zbog kriterija: ,,nqniLe cijene" utvrdenoj u Obavje5tenju o nabavci iTenderskoj dokumentaciji.

Naziv i sjedi5te ponudada
Ukupna vrijednost ponude

sa nonustom bez PDV-a
Ukupna vrijednost ponude
sa popustom sa PDV-om

I
Grand Automotive d.o.o.

Saraievo
37.820,5r 44.250,00

Iz navedenih razloga, primjenom Elana 64. stav (1) tadka b) Zakona o javnim nabavkama, odludeno je kao
u dlanu 1. ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjavitiLalbaUgovornom organu, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana

prijema ove Odluke.

MINISTRICA

Semiha Borovac

Dostaviti:
- Ponudadu,
- Sektor za opbte, pravne i finansijsko-materijalne poslove,

- ala

2

&-',&2-p,


